2. EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro XXXV.*—El divino Pio respondió por rescripto, que cuando algunos tutores nombrados hubiesen apelado, y otros no estuviesen presentes, se ha de dar un tutor temporero, que desempeñe la tutela.

3. EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro XXXVI.*—El derecho de dar tutores fué concedido á todos los magistrados municipales, y este derecho observamos; pero para dar el que es del mismo municipio, ó del territorio del mismo municipio.

4. EL MISMO; *Comentarios á la ley Julia y Papia, libro IX.*—El mismo Pretor no se puede dar á sí mismo como tutor, así como tampoco el juez pedáneo, ni el compromisario, puede hacerse tutor por sentencia propia.

5. GAYO; *Comentarios al Edicto provincial, libro XII.*—Fué siempre sabido, que el Presidente puede nombrar tutor tanto al que está ausente, como al que está presente, y tanto para quien está presente, como para quien está ausente,

6. ULPIANO; *De todos los tribunales, libro VIII.*—y también para el que lo ignora y para el que no lo quiere.

(3) Véase la nota 3 de la página anterior.

7. *IDEM libro I. de omnibus tribunalibus.*—Non tantum ad dotem dandam nupturae curatorem dari oportet, verum etiam ei quoque, quae iam nupta est; sed et ad dotem augendam datur, et mutandae quoque dotis gratia curator dari potest.

8. *IDEM libro VIII. de omnibus tribunalibus.*—Nec mandante Praeside alius (1) tutorem dare poterit.

§ 1.—Si Praetor vel Praeses provinciae in furore aut dementia constitutus dederit tutorem, non puto valere; quamvis enim Praetor vel Praeses sit, nec furor ei magistratum abroget, attamen datio nullius erit momenti.

§ 2.—Dari tutor omni die poterit.

§ 3.—Furioso et furiosae, et muto, et surdo tutor vel curator a Praetore vel Praeside dari poterit.

9. *MARCIANUS libro IX. Institutionum.*—Impuberi ad hereditatem adeundam ut tutor detur, ex causa permissum est.

10. *IDEM libro V. Regularum.*—Tutor si petitus fuerit habenti, sed absente eo quasi non habenti datus sit, datio nulla est; nam et quoquo modo in petitione tutoris si erratum fuerit in facti causa, maxime post Constitutionem Divorum Fratrum non valet tutoris datio.

11. *CELSUS libro XI. (2) Digestorum.*—Curator pupillo vel pupillae non datur, si tutor eorum abfuerit (3).

12. *ULPIANUS libro III. (4) de officio Proconsulis.*—His, qui in ea causa sunt, ut superesse rebus suis non possint, dare curatorem Proconsulem oportebit.

§ 1.—Nec dubitabit filium quoque patri curatorem dare; quamvis enim contra sit apud Celsum et apud alios plerosque relatam, quasi indecorum sit, patrem a filio regi, attamen Divus Pius Instio (5) Celeri, item Divi Fratres rescripserunt, filium, si sobrie vivat, patri curatorem dandum magis, quam extraneum.